
 

 

 

 

 

 

    

 

  
  

 

  
 

 

 
 

 

 

 
 

   
       

     
     

     
   

 
   

   

    

    

     

       

 

 
 

    

     

    

      

    

Päätös    1  (4)  

Hyväksytty    
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Haapaveden-Siikalatvan seudun kuntayhtymä 
Keskustie 29 
92620 Piippola 

Viite: Hakemus 8.9.2023. 

Lupa poiketa luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä, Myllytörmän luonnonsuo-
jelualue YSA254768, Pyhäntä  

HAKIJA 

Haapaveden-Siikalatvan seudun kuntayhtymä 

HAKEMUS 

Haapaveden-Siikalatvan seudun kuntayhtymä on 8.9.2023 päivätyllä hake-
muksella hakenut lupaa toteuttaa yksityisen suojelualueen rannassa koski-
kunnostusta. Kyse on Siikajoen latvaosien uittoperattujen koskien ennallis-
taminen-hankkeesta (LAPELY/5580/2021). Yksi kunnostettavista koskista, 
Myllykoski, sijaitsee Myllytörmän luonnonsuojelualueen (YSA254768) koh-
dalla Pyhännän kunnan alueella. 

Hakemuksen mukaan lupaa tarvitaan uittoperkauksena aikana uomasta 

siirrettyjen kivien siirtämiseen koneellisesti rannalta takaisin koskeen. Toi-

menpiteiden yksityiskohdat on esitetty hakemuksen liitteessä 1. 

Hakemuksen mukaan kaivinkoneen ja asiantuntijoiden kulku kohteelle ei 

tapahtuisi suojelualueen kautta eikä muuhun suojelualueeseen tulisi toi-

menpiteitä tai vahinkoja. Maanomistajan lupaa kunnostuksiin on kysytty. 

VÄLITOIMENPITEET 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on 26.9.2023 Haapaveden-Siikalatvan 

seudun kuntayhtymän 05.9.2023 tekemän ja 08.9.2023 täydennetyn lau-

suntopyynnön perusteella annetussa lausunnossa (POPELY/2440/2023) 

todennut koskien kunnostamisen osalta, ettei luonnonsuojelulain (9/2023) 

54 §:n mukaiselle luvalle rauhoitusmääräyksistä poikkeamiselle ole 

POHJOIS-POHJANMAAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS  

0295  038  000  Kirjaamo  
www.ely-keskus.fi  PL 86, 90101 Oulu  
Y-tunnus  2296962-1  kirjaamo.pohjois-pohjanmaa@ely-keskus.fi  
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Myllytörmän luonnonsuojelualueen kohdalla tarvetta, kun kunnostustoi-

menpiteet rajoitetaan selkeästi suojelualueen ulkopuolelle. 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on tiedustellut 26.1.2023 luvanhakijalta, 

onko poikkeuslupahakemus edelleen ajankohtainen ELY-keskuksen 

26.9.2023 antaman lausunnon huomioiden. Luvanhakija on vastannut tie-

dusteluun 05.3. ja 06.3.2024 todeten, että hakemus on edelleen ajankoh-

tainen, ja työt Siikajoella aloitetaan juhannuksen jälkeen. 

ELY-KESKUKSEN RATKAISU 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus myöntää hakijalle luvan poiketa 

YSA254768 Myllytörmän luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä 

kiinteistöllä 630-404-8-8 seuraavasti ja seuraavin ehdoin: 

1. Lupa tulee voimaan sen saatua lainvoiman, ja on voimassa 31.12.2024 

saakka. 

2. Lupa myönnetään jokiuomasta uittoperkauksen yhteydessä nykyiselle 

luonnonsuojelualueelle siirrettyjen yksittäisten kivien palauttamiseksi 

takaisin koskeen koneellisesti hakemuksen liitteessä 1 esitetyn suunni-

telman mukaisesti. 

3. Yllä mainittu työ tulee toteuttaa siten, että toimenpiteestä suojelualu-

eelle kohdistuvat vaikutukset jäävät mahdollisimman vähäisiksi. Lupa 

ei oikeuta kulkemaan maansiirtokoneilla luonnonsuojelualueen läpi. 

4. Toimenpiteiden toteuttaja vastaa siitä, että hänellä on ennen toimenpi-

teisiin ryhtymistä yksityisen luonnonsuojelualueen (kiinteistö 630-404-

8-8) maanomistajan lupa toimenpiteille. 

5. Lupaa saa käyttää vain luvan hakija tai hänen valtuuttamansa työn to-

teuttaja. Hakija vastaa siitä, että lupaehdot saatetaan tiedoksi työn to-

teuttajalle ja valvoo, että ehtoja noudatetaan. 

6. Jos toiminnasta aiheutuu ennalta arvaamatonta merkittävää haittaa 

alueen eläimistölle, kasvistolle tai muille luontoarvoille, joiden perus-

teella suojelualueet on perustettu, toiminta tulee keskeyttää ja rapor-

toida asiasta ELY-keskukseen 

7. Hakijan tulee toimittaa selvitys luvan mukaisesta toiminnasta 31.1.2025 

mennessä. Selvityksen voi toimittaa sähköpostitse ELY-keskuksen kir-

jaamoon (kirjaamo.pohjois-pohjanmaa@ely-keskus.fi). Mukaan tulee 

liittää kuvia kohteelta toimenpiteiden aikana ja jälkeen. 

mailto:kirjaamo.pohjois-pohjanmaa@ely-keskus.fi
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PERUSTELUT 

Hakemusta koskevan yksityisen luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyk-

set kieltävät muun muassa maa- ja kallioperän vahingoittamisen, muutta-

misen ja sen aineisten ottamisen sekä kaikenlaisen toiminnan, joka saat-

taa vaikuttaa epäedullisesti eläimistön ja kasvillisuuden säilymiseen. Luon-

nonsuojelulain 54 § 1 momentin mukaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-

keskus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä luonnon-

suojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaa-

ranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai 

olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien lait-

teiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta. 

Lupaehtojen mukaisesti toteutettuna hakemuksen mukainen ennallistamis-

toiminta ei vaaranna suojelualueen perustamistarkoitusta tai suojeluperus-

teita, sillä kyse on jokiuoman keskeltä perkauksen yhteydessä pois siirret-

tyjen irtokivien palauttamisesta suojelualueen reunalta rantaviivasta takai-

sin koskeen. Koskikunnostuksen tekeminen ja siten siitä aiheutuva häiriö 

on suojelualueen kohdalla lyhytaikaista. 

ELY-keskuksen arvion mukaan koskikunnostus edistää osaltaan Siikajoen 

luonnontilan palautumista ja luonnon monimuotoisuuden kehittymistä kohti 

parempaa tilaa. Näin ollen toimenpiteet ovat pitkällä aikavälillä eduksi 

myös kyseessä olevan, Siikajokeen rajoittuvan yksityisen luonnonsuojelu-

alueen hoidon kannalta. 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 § 

MUUTOKSENHAKU 

Tähän päätöksen tyytymätön saa hakea muutosta valittamalla Pohjois-

Suomen hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä. 

MAKSUA KOSKEVA PÄÄTÖS 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen 
sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 
2023 annetun valtioneuvoston asetuksen (1357/2022) mukaan luonnon-
suojelua edistävään tutkimus- tai opetustarkoitukseen myönnettävät poik-
keukset ja luvat ovat maksuttomia. 
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Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asianhallin-
tajärjestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Veli-Matti Kangas ja rat-
kaissut ylitarkastaja Maarit Vainio. 

Lisätietoja päätöksestä antaa ylitarkastaja Veli-Matti Kangas (veli-
matti.kangas@ely-keskus.fi). 

LIITTEET 

Valitusosoitus 
Asiakirjan sähköinen hyväksymismerkintä 

TIEDOKSIANTO 

Haapaveden-Siikalatvan seudun kuntayhtymä (sähköpostitse) 
Suomen luonnonsuojeluliitto, Pohjois-Pohjanmaan piiri (sähköpostitse) 
Pyhännän kunta (sähköpostitse) 

PÄÄTÖKSEN YLEISTIEDOKSIANTO 

Tämä päätös annetaan tiedoksi hallintolain (434/2003) 62 §:n mukaisella 
yleistiedoksiannolla. Yleistiedoksiantoa koskeva ilmoitus julkaistaan Poh-
jois-Pohjanmaan ELY-keskuksen verkkosivuilla: www.elykeskus.fi/pohjois-
pohjanmaa - Kuulutukset 

mailto:veli-matti.kangas@ely-keskus.fi
mailto:veli-matti.kangas@ely-keskus.fi
file:///C:/Users/A032074/Downloads/www.elykeskus.fi/pohjois-pohjanmaa
file:///C:/Users/A032074/Downloads/www.elykeskus.fi/pohjois-pohjanmaa
www.elykeskus.fi/pohjois
mailto:matti.kangas@ely-keskus.fi
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